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2. september 2010

Bilag 1. Specifikation af udenlandske tiltag

Nedenfor fremgår nogle eksempler på forskellige typer initiativer som forskelli-
ge lande har gennemført inden for de fem fremførte kategorier, jf. afsnit 2.

Forøgelse af likviditeten i den private sektor

 Forlængelse af betalingsfrister for tilbageholdte indkomstskatter (Belgi-
en)

 Forkortelse af tiden for refusion af moms til virksomhederne fra 30 dage 
til 15 (Tjekkiet)

 Forkortelse af tiden for refusion af moms til virksomhederne fra 180 da-
ge til 60 (Polen) 

 Virksomheder kan midlertidigt udskyde betalinger til sociale bidrag og 
ansattes tilbageholdte indkomstskatter (Sverige)

 Midlertidig ordning for udskydelse af momsbetalinger og told i 2009 (Is-
land)

Midlertidige tiltag der stimulerer forbruget

Moms- og afgiftstiltag

 Reduktion af moms på farmaceutiske produkter fra 20 pct. til 10 pct. fra 
2009 (Østrig)

 Nye biler vil midlertidigt slippe for motorkøretøjsafgift i et år (2 år for 
miljøvenlige biler) (Tyskland)

 Fjernelse af afgiften på motorkøretøjer for brændstof-effektive biler, 
mens afgiften reduceres på biler drævet af naturgas (Nederlandene)

 Moms ved køb af personbiler er fradragsberettiget (Tjekkiet)

 Momsen på fødevarer nedsættes fra 17 pct. til 12 pct. fra oktober 2009 
(moms på alkohol og tobak øges med 10 pct.) (Finland)
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 Momsen reduceres fra 17,5 pct. til 15 pct. med virkning fra december 
2008 til december 2009. Dette modsvares af en momsstigning på alkohol 
og tobak (UK)

 Visse punktafgifter og afgifter på motorkøretøjer blev forhøjet i maj 
2009 med 10 pct. (motorkøretøjer) 11 pct. (diesel) 15 pct. (alkohol og 
tobak) og 21 pct. (benzin) (Island)

 Reduktion af kilometerskat på tunge køretøjer med 20 pct. (Island)

Tiltag vedr. bolig

 Tiltag til yderligere støtte til førstegangs huskøbere er introduceret (Ca-
nada)

 Midlertidigt skattefradrag til boligrenovationer (fra januar 2009 til fe-
bruar 2010)

 Reduktion af den højeste sats af boligskatten og perioden for betalings-
fritagelse er forlænget (Portugal)

 Skattefradrag i de personlige indkomstskatter ved renovationer og vedli-
geholdelse af beboelsesejendomme (Sverige)

 Momsreduktion fra 21 pct. til 6 pct. på byggeri af private boliger (på be-
løb op til € 50.000) og på sociale boliger (Belgien)

 Ved erhvervelse af boligejendomme op til GBP 175.000 er stempelafgif-
ten fritaget fra september 2008 til december 2009 (UK)

 Fuld refusion af moms på arbejdskraft anvendt til opførelse og vedlige-
holdelse af private- og offentlige bygninger (gældende fra marts 2009 til 
september 2010 (Island)

Andet

Mulighed for delvis hævning af frivillige supplerende pensionsopsparinger fra 
marts 2009 til december 2010 (Island)

Nedsættelse af indkomstskatter

Beskæftigelsesfradrag og målrettede fradrag/bidrag: 

 Skattebonus for beskæftigede og for familier med én forsørger (Australien)

 Fordobling af skattefritagelsen for lavindkomst beskæftigede (Canada)
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 Beskæftigelsesfradrag introduceret til lav- og mellemindkomsterne (Fin-
land).

 Målrettede fradrag i den personlige indkomst for lavindkomst-familier intro-
duceret i 2009 (Frankrig)

 Større skattefradrag for forældre i beskæftigelse

 Bonus op til € 3 000 for personer som arbejder efter de er fyldt 62 år (Neder-
landene)

 Forhøjet beskæftigelsesfradrag (Sverige)

 Bidrag til arbejdsløshedsforsikring reduceret fra midten af 2008 for de be-
skæftigede med lave indkomster (Østrig)

 Midlertidig ”making work pay” skattefradrag på $ 400 ( $ 800 for par) for 
lav- og middelindkomsterne i 2009 og 2010.(USA)

 Stigning i EITC (Earned Income Tax Credit) og i fradrag for børn (USA)

Lempelser i marginalskatten på personlig indkomst

 Lempelser i marginalskatten for 2.- og 3. indkomstgruppe (Østrig).

 Lempelse af marginalskatten på 1-1,5 pct.point for alle indkomstgrupper 
(Finland)

 Nedsættelse af bundskatten fra 15 pct. til 14 pct. (Tyskland)

 Bidrag til social sikring er reduceret med 1 pct.point for beskæftigede og 
selvstændige samt en større reduktion for unge under 26 år (Sverige)

Forhøjelse af skattegrænser

 Grænsen for skattebetalinger for den første indkomstgruppe (større end 0) og 
for topskatten er forhøjet med henholdsvis € 1 000 og € 9 000 (Østrig)

 7,5 pct. stigning (ift. 2008- niveau) i grænserne for de to laveste indkomst-
grupper samt for det personlige standardbeløb fra 2009 (Canada). 

 Bundskattegrænsen forhøjes med tilbagevirkende kraft fra januar 2009 og 
igen fra januar 2010 (Tyskland)

 Stigning i loftet over fradragsret i private pensioner (Nederlandene)

 Forhøjelse af personfradraget (Sverige)
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 Forhøjelse af personfradraget for personer under 65 år (UK)

Andet

 Delvis skattefradrag for efter-gymnasial udgifter (USA)

Nedsættelse af skatten på kapital/selskaber

Nedsættelse af selskabsskatter
 Nedsættelse af selskabsskatten fra 22,12 pct. i 2007 til 15 pct. i 2012. Sel-

skabsskatten for små virksomheder er reduceret til 11 pct. i 2008. 

 Nedsættelse af selskabsskatten fra 22 pct. til 18 pct. for små- og mellemstore 
virksomheder i 2009-2010 (Japan)

 Selskabsskatten er reduceret fra 28 pct. til 26,3 pct. (Sverige)

 Selskabsskatten er reduceret fra 18 pct. til 15 pct. (Island)

Ændrede afskrivningsregler og skattefradragsregler

 Virksomheder har ret til 30 pct. skattefradrag for aktiver erhvervet i perioden 
13. december 2008 til 30. juni 2009 og installeret inden 30. juni 2010- samt 
10 pct. for aktiver erhvervet mellem 1. juli 2009 og 31. december 2009 og 
installeret inden 31. december 2010 (Australien)

 Første års afskrivninger i virksomhederne kan afskrives med 30 pct. i 2009-
2010 (Østrig)

 Accelererende afskrivningsmuligheder for fremstillingsvirksomheder, ma-
skiner og udstyr erhvervet inden 2011 (Canada). 

 Tilladelse til øjeblikkelige afskrivninger på investeringer i energibesparende
udstyr (Japan)

 Afskrivningsmulighederne fordobles i 2009-2010 (Finland)

 Øgede skattefradrag for R&D og moms i virksomheder er forventet (Frank-
rig)

 Faldende balanceafskrivninger med en rate på 25 pct. for løsøre anlægsakti-
ver erhvervet eller produceret efter januar 2009 og før december 2010 
(Tyskland)

 Bedre afskrivningsmuligheder for virksomhederne (Nederlandene)
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 Forstærket skattefradrag for virksomheder beskæftiget med F&U projekter 
(Norge).

 Midlertidig accelererende afskrivninger på investeringer i visse aktiver 
(Norge).

 Virksomheder der fastholder antallet af medarbejdere kan frit afskrive deres 
aktiver (Spanien)

 Kapitalgodtgørelse for nye investeringer er steget til 40 pct. i et år med virk-
ning fra april 2009 (UK)

Andet
 Arbejdsgiver betalt pensionstilskud reduceres med 0,8 pct.point fra april 

2009 (Finland)

 Alle investeringer i udstyr og ejendomme foretaget mellem oktober 2008 og 
december 2009 fritages for den lokale virksomhedsskat (Frankrig)

 En større andel af små- og mellemstore virksomheders profit er fritaget for 
beskatning (Nederlandene)

 Større lettelser for nystartede virksomheder (Nederlandene)

 Midlertidig mulighed for at tilbageføre virksomhedstab for de sidste to år 
(Norge).

 Reduktion af koncerninterne rentebetalinger (Sverige)

 Udskydelse af planlagt selskabsskat for små virksomheder (UK)

 Afskaffelse af skat på kapitalgevinster på aktier (Island)

 Nedsættelse af tilbageholdt skat af afkast udbetalt til udenlandske virksom-
heder er reduceret fra 15 pct. til 10 pct., således at raten bliver den samme 
som på afkast udbetalt til indenlandske virksomheder (Island)

Andre tiltag

Tiltag vedrørende pensionister og børn

 Øget alders-kredit for seniorer i 2009 (Canada)

 Stigning i pensionsindkomstfritagelser i stats- og kommuneskatterne (Fin-
land)

 Forøgelse af skattefritagelse for skatteydere på 65 år eller over (Sverige)
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 Engangstilskud på € 100 pr barn i 2009 (Tyskland)

 Social sikringsskattefradrag for at ansætte arbejdsløse personer med børn 
(Spanien)

 Forhøjelse af børnetilskud, børnerelateret skattefradrag, skattefradrag for 
omkostninger til børnepasning og skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte 
subsidier til børnepasning (Østrig)

Tiltag vedrørende hjemmeservice

 Øget skattefradrag for betalt arbejde i hjemmet øges til € 3.000 pr. skatteyder 
(Finland).

 Skattefradrag for service ydet i hjemmet er øget til 20 pct. (op til € 6.000) 
(Tyskland)

Tiltag vedrørende arbejdsløshedsbidrag
 Reduktion i sociale sikkerhedsbidrag til arbejdsløsheds- og sundhedsforsik-

ringer (Tyskland).

 Afskaffelse af arbejdsgiver bidraget til arbejdsløshedsikrings-ordningen 
(Nederlandene)

Andet

 Udvidelse af skattefritagelse for overtidsbetalinger (Østrig)


